2

_________________________________________________
(полное наименование университета)
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № ___
заседания Учёного Совета

от ___ ________ 202_ года
Об участии университета в общественно-профессиональном

сообществе «Консорциум университетов «Недра»
Председатель:

ректор _______
состав Совета утверждён – ___ чел.

ПрисутствовалИ:
членов Учёного Совета    – ___ чел.

СЛУШАЛИ:
  ________________ ____________:

(должность)

(Ф.И.О.)

«Об участии в «Общественно-профессиональном сообществе вузов, имеющих профиль подготовки кадров для минерально-сырьевого комплекса «Недра»
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Войти в число участников «Общественно-профессионального сообщества вузов, имеющих профиль подготовки кадров для минерально-сырьевого комплекса «Недра» (без образования юридического лица), сокращенно – «Консорциум университетов «Недра»
в целях (выдержки из положения о Консорциуме)
· выработки предложений для формирования государственной политики в системе науки и образования;
· создания реальных механизмов согласованного развития науки и образования страны, посредством консолидации интеллектуальных, кадровых, информационных и иных ресурсов;

· создания единой научно-образовательной среды;

· поиска и поддержки талантливых исследователей из числа студентов, аспирантов и преподавателей для развития минерально-сырьевого комплекса России и формированию системы кадрового прогнозирования для минерально-сырьевого комплекса России;
· повышения компетентности преподавательского состава с использованием лучших образовательных технологий.

2. Ректору представлять интересы Университета в деятельности Консорциума университетов «Недра».

Принято единогласно

Председатель Учёного Совета
ректор                                                                                            ________
Учёный секретарь

                       _________